Diário Oficial do Município de Pariquera-Açu – Nº 1451 26 de abril de 2024
2

PARIQUERA-AÇU – APAE, OBJETIVANDO A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS
FINANCEIROS DESTINADOS AO SERVIÇO DE EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
VISANDO O ATENDIMENTO DE CRIANÇA, ADOLESCENTES E ADULTOS COM
DEFICIÊNCIA INTELECTUAL, MULTIPLA E TRABSTORNO GLOBAIS DO
DESENVOLVIMENTO, AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA E ACOMPANHAMENTO DOS
ENCAMINHAMENTOS DA REDE DE SERVIÇOS DOMUNICÍPIO.

CONTRATO Nº 132/2023
TERMO DE COLABORAÇÃO - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE PARIQUERA-AÇU – APAE

TERMO ADITIVO Nº 01/2024 – Fica acrescido o valor de repasse a OSC de R$
14.151,28 (quatorze mil cento e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos),
que serão pagos em 08 (oito) parcelas, iguais e sucessivas de R$ 1.768,91 (um
mil setecentos e sessenta e oito reais e noventa e um centavos), com
vencimento da primeira parcela até o 5º (quinta) dia útil do mês de maio de
2024 e as demais parcelas até o 5º dia útil dos meses subsequentes, juntamente
com os repasses do contrato nº 132/2023.

DATA DA ASSINATURA: 25/04/2024

Pariquera-Açu, 25 de abril de 2024

Publique-se

WAGNER BENTO DA COSTA
Prefeito Municipal

CÂMARAMUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Dispensa Eletrônica Nº 006/2024
Processo Administrativo Nº 913.617.139.045.571.317
Critério de julgamento: Menor Preço

OBJETO: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais
vantajosa para a Locação de software de informática contendo os seguintes
módulos: Administração de Pessoal; Patrimônio; Almoxarifado; Portal da
Transparência; Compras, Licitações e Gerenciamento de Contratos; Controle
Interno, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência
e no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Certame regido pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais normas
aplicáveis.

DATA PARA ENVIO DA PROPOSTA: de 26/04/2024 a partir das 11h até
07/05/2024 às 09h30 (Horário de Brasília) no endereço
eletrônico www.bll.org.br

DATA DA SESSÃO: 07/05/2024 no endereço eletrônico www.bll.org.br
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: Das 10h até 16h (Horário de Brasília).

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 48.271,74.

AMPLA CONCORRÊNCIA.

Informações sobre a Dispensa Eletrônica poderá ser obtido no Portal da
Câmara Municipal de Pariquera-Açu https://www.pariqueraacu.sp.leg.br; no
sistema eletrônico BLLCOMPRAS no endereço eletrônico www.bll.org.br e no
Portal Nacional de Contratações Públicas-PNCP
https://pncp.gov.br/app/editais?q=camara%20pariquera&status=recebendo_p
roposta&pagina=1

Pariquera-Açu, 26 de abril de 2024.

MILTON JOSÉ LAURIANO
Presidente da Câmara Municipal de Pariquera-Açu